

PFA Europe Real Estate Low A/S

c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab
Sundkrogsgade 4
2100 København Ø
CVR-nr. 39754118

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 6. marts 2025

Katrine Baagøe-Kronborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PFA Europe Real Estate Low A/S c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab Sundkrogsgade 4 2100 København Ø
Telefon	39175000
CVR-nr.	39754118
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
Ejerforhold	Selskabet er 100 % ejet af: PFA Pension, forsikringsaktieselskab
Bestyrelse	Peter Kenneth Morgan Vibeke Bodi Michael Hansen
Direktion	Michael Hansen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for selskaber, der foretager direkte eller indirekte investeringer i fast ejendom i udlandet.

Selskabet indgår i PFA-koncernen, og selskabets aktiviteter er snævert afgrænset til dets vedtægtsmæssige formål. Selskabet og dets underliggende investeringer indgår som en del af PFA's investeringsstrategi, herunder PFA's mål og politikker for styring af risici mv.

Selskabets daglige ledelse varetages af selskabets direktion, dog varetages administrationen af de underliggende ejendomme i henhold til gældende administrationsaftaler af den for ejendommene ansvarlige porteføljemanager, hvis beføjelser er afgrænset til daglig og sædvanlig drift i kraft af dennes stillingsfuldmagt som porteføljemanager i PFA Pension.

Selskabet er 100% ejet datterselskab af PFA Pension, forsikringsaktieselskab, København.

PFA redegør for arbejdet med samfundsansvar, måltal og politikker for det underrepræsenterede køn i ledelsen i årsrapporten. Denne indeholder ligeledes redegørelse af PFA's politik for dataetik, immaterielle nøgleressourcer samt bæredygtighedsrapportering. Selskabet har valgt at bruge undtagelsesbestemmelsen iht. ÅRL § 99a, stk. 7. PFA Holding A/S', København, årsrapport offentliggøres på <https://www.pfa.dk/om-pfa/finansiel-information/aarsrapporter>.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgjorde -638.921.953 kr. mod -1.410.611.138 kr. i 2023.

Resultat i tilknyttede virksomheder udgjorde -638.474.678 kr. mod -1.409.857.502 kr. i 2023.

Resultat før værdiregulering og finansielle poster udgjorde -443.193 kr. mod -858.421 kr. i 2023, hvilket er bedre end forventet grundet lavere administrationsomkostninger.

Væsentlige rentestigninger har siden 2022 forårsaget en opbremsning i transaktionsvolumenen, og den faldende volumen har sat sig yderligere i prisdannelsen i 2024. Afkastkravene på ejendomsinvesteringer i selskabets tilknyttede virksomheder er steget i løbet af året og har påvirket årets resultat med nedskrivninger på ejendomme. Grundet den lave transaktionsvolumen er de opgjorte dagsværdier behæftet med en vis usikkerhed.

Der er foretaget rettelse af væsentlige fejl i værdiansættelsen af investeringsejendomme i et af datterselskaberne pr. 1. januar 2023 fra tidligere år, samt pr. 31. december 2023. Forholdet er yderligere beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For 2025 forventes et negativt resultat før værdiregulering og finansielle poster i niveauet 300.000 - 600.000 kr.

Risici

Selskabet opgør i henhold til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis kapitalandele i tilknyttede virksomheder til dagsværdi. Selskabets resultat og økonomiske stilling er dermed påvirket af udviklingen af de forudsætninger, som indgår i opgørelsen af dagsværdi, herunder værdiansættelsen af de underliggende aktiver.

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Administrationsomkostninger	1	-443.193	-858.421
Resultat før værdiregulering og finansielle poster		-443.193	-858.421
Værdiregulering af tilknyttede virksomheder	2	-638.474.678	-1.409.857.502
Resultat før finansielle poster		-638.917.871	-1.410.715.923
Andre finansielle indtægter	3	487.381	768.267
Øvrige finansielle udgifter	4	-491.463	-590.907
Resultat før skat		-638.921.953	-1.410.538.563
Skat af årets resultat	5	0	-72.575
Årets resultat		-638.921.953	-1.410.611.138
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		42.000.000	0
Overført resultat		-680.921.953	-1.410.611.138
Resultatdisponering		-638.921.953	-1.410.611.138

Balance

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>1.943.511.426</u>	<u>1.752.485.699</u>
Finansielle anlægsaktiver, i alt		<u>1.943.511.426</u>	<u>1.752.485.699</u>
Anlægsaktiver, i alt		<u>1.943.511.426</u>	<u>1.752.485.699</u>
Omsætningsaktiver			
Likvide beholdninger		<u>7.334.991</u>	<u>24.297.860</u>
Omsætningsaktiver, i alt		<u>7.334.991</u>	<u>24.297.860</u>
Aktiver, i alt		<u>1.950.846.417</u>	<u>1.776.783.559</u>

Balance

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.892.097.935	1.766.760.030
Udbytte for regnskabsåret		42.000.000	0
Egenkapital, i alt		1.934.597.935	1.767.260.030
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.248.482	9.523.529
Kortfristede gældsforpligtelser, i alt		16.248.482	9.523.529
Gældsforpligtelser, i alt		16.248.482	9.523.529
Passiver, i alt		1.950.846.417	1.776.783.559
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	2.190.278.886	0	2.190.778.886
Akkumuleret virkning ved korrektion af væsentlige fejl		-244.609.449		-244.609.449
Akkumuleret virkning af ændring, i anvendt regnskabspraksis		-178.909.407		-178.909.407
Korrigeret egenkapital 1. januar 2024	500.000	1.766.760.030	0	1.767.260.030
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver		1.137.927		1.137.927
Årets resultat		-680.921.953	42.000.000	-638.921.953
Tilskud fra koncern		805.121.931		805.121.931
Egenkapital 31. december 2024	500.000	1.892.097.935	42.000.000	1.934.597.935

Noter

1. Administrationsomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Heraf administrationsomkostninger overført fra PFA Pension	-387.507	-665.866
Selskabet har indgået administrationsaftale med PFA Pension.		
Selskabets bestyrelse og direktion har ikke modtaget løn eller andre vederlag.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0

Honorar til den generalforsamlingsvalgte revisor fremgår af koncernregnskabet for PFA Holding A/S.

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2024 kr.	2023 kr.
Anskaffelsessum primo	3.942.429.757	3.425.426.539
Tilgang i årets løb	828.365.191	524.467.068
Afgang i årets løb	0	-7.463.850
Anskaffelsessum ultimo	4.770.794.948	3.942.429.757
Værdireguleringer primo	-2.189.944.058	-580.444.707
Regulering vedrørende tidligere år	0	-202.370.207
Ændring som følge af valutakursregulering	1.135.214	2.728.358
Årets værdireguleringer	-638.474.678	-1.409.857.502
Værdireguleringer ultimo	-2.827.283.522	-2.189.944.058
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, i alt	1.943.511.426	1.752.485.699

Som består af:	Hjemsted	Ejerandel	Resultat t.kr.	Egenkapital t.kr.
PFA Europe Real Estate Low II A/S	København	100%	-29.670	624.759
PFA Europe Real Estate Micro Living ApS	København	100%	36.057	82.215
PFA French Real Estate Commercial Low SCI*	Paris	100%	-269.410	460.651
PFA French Real Estate Residential Low SCI*	Paris	100%	-160.820	-131.023
PFA Dutch Commercial Real Estate Low B.V.*	Amsterdam	100%	-607	143.084
Excelsior Seniors SA*	Bruxelles	100%	-68.958	101.171
PFA French Real Estate Residential 1-A SCI*	Paris	100%	-49.775	322.165
PFA French Real Estate Senior Housing 2 SCI*	Paris	100%	-95.293	209.465

*) Der foreligger endnu ikke en årsrapport for 2024, hvorfor de viste oplysninger er fra seneste modtagne regnskabsrapportering pr. 31. december 2024.

Noter

3. Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Andre finansielle indtægter	358.899	768.267
Valutakursreguleringer	128.482	0
Andre finansielle indtægter, i alt	487.381	768.267

4. Øvrige finansielle udgifter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-491.463	-432.375
Valutakursreguleringer	0	-158.532
Øvrige finansielle udgifter, i alt	-491.463	-590.907

5. Skat af årets resultat

Som følge af selskabsskattelovens § 3 A, bliver selskabets skattepligtige indkomst anset for indtjent af selskabets livsforsikringsmoderselskab, og der afsættes derfor ikke aktuel og udskudt skat.

Der er ikke betalt selskabsskat.

	2024 kr.	2023 kr.
Udenlandsk skat af årets resultat tidligere år	0	72.575
Skat, i alt	0	72.575
Betalt skat	0	72.575

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PFA Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for selskabsskatter og kildeskatte på udbytter, renter og royalties.

Sambeskatningskredsens nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets koncernregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse over selskabet:

Selskabet ejes 100% af PFA Pension, forsikringsaktieselskab.

PFA Europe Real Estate Low A/S indgår i koncernregnskabet for PFA Holding A/S, hjemsted København, som er den største og den mindste koncern, der udarbejdes koncernregnskab for.

Noter

Selskabet har indgået administrationsaftale med PFA Pension, forsikringsaktieselskab om anvendelse af enkelte fælles faciliteter. Anvendelsen afregnes på markedsbaserede vilkår i henhold til skønnet ressourcebelastning tillagt et markedsbestemt avancetillæg.

Øvrige koncerninterne transaktioner sker på markedsbaserede vilkår. Alle koncerninterne transaktioner sker på skriftligt grundlag.